
Referat af Ekstraordinær Generalforsamling i AS tirsdag 
d.18.feburar 2025 kl. 21.16-22.00 
Emne: "en drøftelse af nuværende og fremtidig repertoirepolitik for orkestret." 

Den ekstraordinære Generalforsamling (EGF) var indkaldt iht. vedtægternes §4.stk.4 

på opfordring af mindst 10 medlemmer. 

Ole Ramsing bød velkommen; mødet var korrekt indkaldt. 

Christian Kock blev valgt som dirigent, Eva Heltberg som referent. 

 

Christian Kock indledte med at takke og anerkende formanden og bestyrelsen for 

deres konstruktive indsats, bl.a. deres idérige og dynamiske arbejde. Derudover 

påpegede han at anledningen til GF var en stigende bekymring og frustration i store 

dele af orkestret over det vanskelige repertoire over en periode. 

Christian Kock bad herefter de 5 indsendere af forslag opsummere deres forslag: 

1) Dina Gelfer understregede den vanskelige balance mellem muligheder og 

aspekter når repertoire skal planlægges og foreslår derfor at AS allierer sig med 

en professionel musiker/dirigent/instruktør med nøje kendskab til orkestret som 

konsulent/rådgiver for orkester og bestyrelse om repertoirevalg. 

2) Christian Blangstrups forslag var fremsendt til bestyrelsen inden og uden 

forbindelse til krav om EGF. Han foreslår at bestyrelsen konsulterer et 

repræsentativt udvalg af medlemmer fra orkestrets forskellige grupper i 

forbindelse med repertoirevalg. 

3) Jens Fredborg foreslår at hyre en praktik-kompetent musiker, fx Elisabeth 

Zeuthen Schneider som rådgiver. 

4) Lise Bache foreslår Christian Schmiedescamp som kompetent rådgiver. 

5) Peder Krabbe repræsenteret ved Niels Halse understreger at vurderingen af 

værkers sværhedsgrad skal kombineres med krav i forbindelse med at det skal 

være lystbetonet og tilfredsstillende at spille musik. Niels tilføjede at mange 

havde oplevet frustration i forbindelse med det sidste års for vanskelige værker. 

 

Christian Kock bad Ole Ramsing om at redegøre for den nuværende procedure i 

forbindelse med valg af repertoire. 

Ole Ramsing forklarede at valget af repertoire foregik ud fra indkomne forslag og 

inspiration, sammenligning med andre orkestres repertoire etc. Derefter valgtes 

dirigent, som førte til videre drøftelse af værk(er). I den forbindelse havde man bl.a. 

samarbejdet med Giordano Bellincampi, der havde foreslået en række af sine egne 

kvalificerede yngre dirigenter. Ole Ramsing understregede at man undertiden måtte 

tage en chance. 



Herefter gik man over til en egentlig drøftelse af det overordnede emne. 

 

Louise Skyggebjerg advarede mod panikvedtagelser ved EGF og påskønnede 

udfordrende værker. 

Eva Heltberg understregede hensynet til at et amatørorkester adskiller sig fra 

professionelle musikere i alle faser: 1) hjemmeforberedelse 2) 

indøvningsforløb/prøvearbejde 3) koncertopførelse. 

Anne Fabricius betonede variationen mellem de mange grader af udfordringer. 

Allan Rasmussen mente at der ofte var for vagt grundlag for at vælge dirigent; få har 

tilstrækkeligt indgående kendskab til AS. 

Thorbjørn Kjærgaard understregede at det var en vigtig markering af orkestrets 

niveau at vælge en kunstnerisk leder. Foreslog derfor at Dinas forslag blev sat til 

afstemning. 

Ellen Graulund foreslog en generel brainstorming med idé og mening. 

Dina Gelfer-Jørgensen påpegede behovet for balance mellem udfordring og at det 

skulle være sjovt. 

Niels Halse understregede at det var positivt og en hjælp til bestyrelsen at man tog 

denne debat af hensyn til orkestrets fortsatte beståen. 

Anne Plum understregede at medlemmernes selvbestemmelse var en vigtig del af 

vores selvforståelse. 

Ulla Toxwenius påpegede de meget individuelle holdninger og behov til repertoire. 

Lars Nilsson syntes det var fint med diskussion, men savnede et kvalificerende filter i 

debatten. 

Flere brød ind med udtalelser om at ”Busoni er en af verdens mest komplicerede 

klaverkoncerter”, ”uspilleligt” blev også sagt! 

Karl Gustav Meldal mente det var et centralt problem at vi først for sent har mulighed 

for at bedømme værkers sværhedsgrad, bl.a. i forhold til tempi og spillepraksis og at 

der er behov for kvalificeret vurdering. 

Anne-Mette Tørning bemærkede at det faktisk var muligt via YouTube, opslag på 

nodebasen imslp.org mv. at få kendskab til værkerne. 

Lise Bache påpegede de forskellige krav i de forskellige værker til fx strygere og 

blæsere, og at man kunne anvende en konsulent efter behov. 

Christian Kock konkluderede (også i forhold til den knappe tid) at de indkomne forslag 

havde samme sigte, men at der ikke var tilstrækkeligt klare signaler til at nå frem til 

konkret afstemning. 



Ole Ramsing udtrykte herefter ”at der ikke er noget der er for svært” for AS, hvilket 

satte fornyet gang i debatten!  

Christian Kock fandt denne udtalelse bekymrende og problematisk fra formand og 

bestyrelse og mente at efter drøftelsen var det naturligt at bestyrelsen overvejede 

konkret at tilpasse praksis og søge rådgivning i det fremtidige repertoirevalg.  

Allan Melchior foreslog at man overvejede at spille 3 koncerter pr. år i stedet for 4. 

Niels Halse fandt at det var vigtigt med en eller anden beslutning på dette møde om 

udvalg eller rådgiver. 

Ole Ramsing meddelte herefter at hele denne drøftelse kunne være foregået på den 

ordinære GF og at bestyrelsen på et møde havde valgt at tage konsekvensen af 

kritikken, ved at lade valg af repertoire efter efteråret 2025 være op til den bestyrelse 

der måtte blive valgt til næste generalforsamling. Bestyrelsen vil altså arbejde videre 

med allerede vedtagne og aftalte koncertplaner indtil efteråret 2025 og i øvrigt ikke 

planlægge det videre forløb af orkestrets arbejde efter efteråret 2025. Diskussionen 

om repertoirevalg kan bedst fortsætte med den nye bestyrelse.  

Dina Gelfer-Jørgensen efterspurgte opklarende hvorvidt formand og bestyrelse virkelig 

havde tænkt at træde tilbage og indstille arbejdet efter januar 2026.  

Flere medlemmer forsøgte sig med udglattende bemærkninger og opfordring til mere 

uformelt niveau, hvorefter Christian Kock måtte konstatere at debatten måtte 

afsluttes, uden at der var vedtaget konkrete forslag.  

Klokken var 22.25 

 

Ref. Eva Heltberg  

Holte 22.02.2025  

 

Gennemset og godkendt 

Christian Kock 

Dirigent på generalforsamlingen 


